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»komne Besværinger over den tidligere Ordning af Omdelingem idet disse ikke for det udenbys Di- 
strikts Vedkommende nærmest gik ud paa, at Budenes Udgangstoure vare for faa, men paa, at Om- 
delingen af den om Formiddagen ankommende Hovedpost blev paabegyndt for sent. « 

Ved at foretage de nævnte Forandringer i den oprindelige Plan vil det være muligt at 
gjennemføre en udvidet 5 Gange daglig Brevombæring i det udenbys Postdistrikt ved Hjælp af den 
bevilgede Budstyrke, medens ellers den tiltagende Bebyggelse vilde have gjort en Forøgelfe af Vu- 
denes Antal nødvendig. Derimod foreslaas Antagelsen af et Kontorbud mere ved Kontoret paa Kjø- 
benhavns Banegaard, navnlig - til Hjælp ved Posternes Ombæring og Kontrolen med Kassetøm- 
ningen m. o. 

Ligesom det har fundet Sted i de foregaaende Finantsaar, ere de 11 nye Postbudpladfer 
fordelte paa de 4 for Budene normerede Lønningssatfer, saaledes at der er opført 2 Ti 1,200 Kr., 3 
Tr-1,000 Kr., 3 a 840 og 3 Ti 700 Kr. Jnddelingem som nu er 29, 29, 37, 59, bliver da 31, 
32, 4(), 62 (dog saaledes, at de øverste Pladser, for Tiden 36, optages af de ældre før 1870 an- 
satte Poftbude, som lønnes efter Loven af 27de Januar 1852). « 

De for Poftbudene bestemte Alderstillæg ere her opførte med et Beløb af 2,525 Kr. mere 
end for indeværende Finantsaar. Dette Tillæg blev tilstaaet ved Finantsloven for 1873홢홢74, idet 
der blev tillagt Postbuda Poftkonduktarer og Pakmestre, som have tjent i 5 Aar uden at have naaet 
en Lønning af-1,200 Kr., et Alderstillæg af 100 Kr., som bortfalder ved Oprykning paa høiere 
Lønning. Denne Bestemmelse, i Henhold til hvilken de fornødne Midler til dette Tillæg ere bevilgede 
paa de senere Finantslove, er hidtil bleven forstaaet og anvendt efter dens Ordlyd, saaledes at enhver 
af de Paagjældende mistede dette Tillæg, naar han rykkede op paa en høiere Lønning, selv om denne 
ikke var 1,200 Kr. Heraf kan det imidlertid blive en Følge, at yngre Poftbude kunne komme til at 
oppebære høiere Indtægt end de ældre. Naar nemlig et Antal Bude rykkede op paa en høiere Løn- 
ning, f. Er. af 1,000 Kr. aarlig, mistede de iblandt dem, som tidligere have oppebaaret det her om- 
handlede Tillæg, dette fra den Tid, da den høiere Lønning indtræder, medens andre, som ved Opryk- 
ningen ikke have noget Alderstillæg, men komme til at oppebære det nogen Tid derefter, fordi de først 
da have været 5 Aar i Tjenesten, ville erholde Tillæget og altsaa blive lønnede med 1,100 Kr. aar- 
lig, hvorimod de, som staa foran i Rækken, kun have 1,000 Kr. aarlig. Et saadant Tilfælde er alt 
indtraadt med Hensyn til to Poftbiida og for at raade Bod paa denne Uregelmæssighed er det her 
foreslaaet, at Bestemmelsen om Alderstillæget anvendes saaledes, at Tillæget tilfalder alle Bude, som 
have en Tjenestetid af over 5 Aar, uden at have naaet 1,200 Kr. i aarlig Lønning, og bortfalder, 
naar de opnaa denne Lønning. Denne Fortolkning synes ogsaa at være bedst stemmende med Be- 
stemmelfens Hensigt, der har været at døde paa de lave Lønninger for de paagjældende Bestillings- 
mænd ved at give alle, som ikke efter 5 Aars Tjenestetid have opnaaet en aarlig Lønning af 1,200s 
Kr., et Tillæg af 100 Kr. aarlig. Herefter vil der være at tillægge 16 Bude, som tidligere have 
oppebaaret Tillæget, men atter mistet det, uagtet de kun have en aarlig Lønning af 1,000 Kr., hver 
100 Kr., og 5 ældre Bude, hvis Tillæg paa Grund af Oprykning er nedfat til 84 Kr. aarlig, hver 
16 Kr., i hvilket Øiemed man derfor har opført et Beløb af 1,680 Kr. Endvidere vil der, som 
Følge af at Tillæget i Løbet as indeværende Finantsaar er tilfaldet 8 Bude og i Løbet af næste Fi- 
nantsaar vil opnaas af 14 Bude, udkræves et Beløb af 1,097 Kroner, hvorimod et Beløb af 252 
Kr. vil spares ved, at 3 Bude i Henhold til den ovenfor opførte Fordeling paa Lønningsfatserne 
ville komme til at rykke; op paa 1,200 Kr. Lønning. » 
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Embeds- og Bestillingsmænd skadesløfe for forøgede Udgifter ved Nattjeneste og andre lignende For- 
hold, der ikke ere tagne i Betragtning ved Faftsættelsen af Kontorholdsgodtgjøvelse (fe Lov om Kon- 
torholdsgodtgjørelse ved Poftvæsenet af 4de Mai 1875 § 2). For indeværende Finantsaar er hertil 
bevilget et Beløb af 19,5()0 Kr. Naar de nuværende Poftgange og øvrige bestaaende Forhold 
lcegges til Grund, medgaar i dette Øiemed 17,500 Kr.; til Disposition for mødende Tilfælde haves 
altsaa et Beløb af 2,000 Kr. 

Der har hidtil ikke været« tillagt Kjøbenhavns Overpoftmesterembede nogen Godtgjørelse for 
Udgifter ved Nattjeneste Naar man ser hen til den almindelig fulgte Regel for Nattjeneftegodtgjø- 
relsen 홢- nemlig at der for 6·홢홢7 Gange ugentlig Nattjenefte ydes 120 Kr. aarlig for hver Post, 
som afgaar eller ankommer mellem Kl. 11 Aften og 5 Morgen, og 60 Kr. aarlig for hver Post, 
som afgaar eller ankommer mellem Kl. 10홢홢홢11 Aften eller 5홢홢6 Morgen, for 3홢홢홢홢4 Gange ugentlig 


